
Modell Ausführung Nummer im Katalog 	   Preis

Freude am Spiel – „Schulmodell“ 3-reihig / 2-chörig Nr. 1 – 6 € 2.990,–

3-reihig / 3-chörig Nr. 1 – 6 € 3.590,–

Freude am Spiel – „Standard“ 4-reihig / 3-chörig Nr. 7 – 12 € 4.490,–

Spezial 4-reihig / 3-chörig Nr. 13 – 18 € 5.490,–

Natur 4-reihig / 3-chörig Nr. 19 – 22 € 5.790,–

Steirabluat 4-reihig / 3-chörig Nr. 23 – 26 € 6.190,–

Rustikal 4-reihig / 3-chörig Nr. 27 – 34 € 6.790,–

Edelholz 4-reihig / 3-chörig Nr. 35 – 44 € 6.990,–

G’schnitzte 4-reihig / 3-chörig Nr. 45 – 48 € 8.190,–

Virtuos 4-reihig / 3-chörig Nr. 49 – 52 € 9.190,–

Vintage 4-reihig / 3-chörig Nr. 53 – 60 € 6.990,–

Airbrush 4-reihig / 3-chörig Nr. 61 – 64 € 6.590,–

Kompakt 4-reihig / 2-chörig „Zirbe“ Nr. 65 € 5.490,–

3-reihig / 2-chörig „Zirbe“ Nr. 66 € 3.750,–

4-reihig / 2-chörig „Nuss“ Nr. 67 € 3.990,–

3-reihig / 2-chörig „Nuss“ Nr. 68 € 2.950,–

Preisliste gültig ab 1. August 2025

Harmonikas
mit Leib und Seel’



Zubehör
Produkt Ausführung 	 Preis

Plüschkoffer / Rucksack 3-reihig € 140,–

4-reihig € 150,–

ALU-verstärkter Plüschkoffer 4-reihig € 340,–

ALU-verstärkter Plüschkoffer mit Trolley 4-reihig € 410,–

Trolley für Koffer EXTRA €   95,–

Standard Samt Mini „S“ €   65,–

Standard Samt Kurz „M“ €   75,–

Standard Samt Lang „L“ €   95,–

Soraya Samt € 139,–

Soraya Alcantara € 179,–

Verbindung für Schulterriemen €   28,–

Bassbodenleder eingefräst € 159,–

Bassbodenleder nachträglich aufgeklebt – nicht eingefräst €   59,–

Aufpreis
Produkt 	 Aufpreis

Beschläge Gold € 700,–

Beschläge Altsilber, Altmessing, Bronze € 450,–

Beschläge Schwarz/Silber, Schwarz/Gold, kratzfest € 450,–

Beschläge Schwarz, Weiß und andere Farben, kratzfest € 450,–

Hornknöpfe € 240,–

Holzknöpfe € 240,–

Holzverdeck – ab € 330,–

Holzverdeck verschiebbar – ab € 430,–

X-Bass (Wechselbass 1. Reihe oben – gekoppelt) €   95,–

X-Bass + H-Bass entkoppelt (1 zusätzliche Basskammer) € 320,–

1 Halbton €   65,–

2 Halbtöne € 110,–

Diverse Basssysteme (z. B. Quetschn Academy, Michlbauer, Schaborak …) auf Anfrage

Schmidt Harmonikaerzeugung GmbH
Geschäftsführer: Franz Schmidt
Niederschöcklstraße 23a, A-8044 Weinitzen bei Graz, Tel.: +43 / 3132 / 2068
office@steirische-harmonika.at  ·  www.steirische-harmonika.at
UID-Nr.: ATU 693 707 26, Firmenbuch-Nr.: FN 429478 k

Alle Preise inklusive gesetzl. MWSt.
Preis- und Modelländerungen vorbehalten.

Die Preise gelten ab Werk zuzüglich Porto und 
Verpackung bei Versand.

Alle früheren Preislisten sind damit aufgehoben.

Irrtum bzw. Druckfehler vorbehalten!
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